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Stamblad nr. 73.175. Oprettet af bruger 1748, Martin Iversen Christensen (send mail) Fødselsdage    Mest populære fornavne  

 

     

Hans Casper Johansen Hattemager, kaldet Casper Hattemager (  1768)      

Henvisning: Opret henvisning til hovedomtale af denne person:      

Offentliggørelse: Alle informationer om denne person vises offentligt.      

 
Født  tid og sted     
(ikke angivet)
 
Død  tid og sted     
20. januar 1768
Hennetved
Lindelse
Svendborg Amt
 
Begravet  tid og sted     
(ikke angivet)

 
Forældre     
Ikke angivet   Angiv 'forældre ukendte' 
 
Ægtefælle/livspartner(e)     
Dorthea Hansdatter (  )     
 
Børn     
Johan Caspersen Bødker (1740  1815)     

 

Stamtræ Vis lodret stamtræ Optræder denne person i andre stamtræer? Se/ret seneste nyt fra bruger 1748

Stamtræet viser op til 4 generationer af forfædre og 4 generationer af efterkommere. Det er markeret med [+] hvor stamtræet fortsætter.
Som opretter af stambladet kan du se stamtræet i sin helhed ved at klikke her (vises i et nyt vindue)

 

Hans Casper Johansen Hattemager
Dorthea Hansdatter

Johan Caspersen Bødker
Pernille Simonsdatter

Christine Johansdatter
Rasmus H. Piil
Laurits Jørgensen

Maren Rasmusdatter
Niels Pedersen Kaae

K. Nielsen
M. Larsen

[+]

 
 

Vis også personer oprettet af samme bruger som ikke p. t. har angivet relation i lige linie til Hans Casper Johansen Hattemager.
 

Livshistorie

BARNDOM  Om den tidlige opvækst før skolealderen, søskene, opdragelse m. v.      

SKOLEGANG  Om skolegang, kammarater, klassebilleder m. v.      
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UDDANNELSE  Om evt. højere uddannelse, læretid m. v.      

VÆRNEPLIGT  Om soldatertiden, soldaterbilleder m. v.      

ARBEJDSLIV  Om arbejde, virksomhed, ambitioner m. v.      

FAMILIELIV  Om familieliv, ægteskab, børn m. v.      

OTIUM  Om alderdom, pension m. v.      

SYGDOM  Om alvorlige sygdomme, evt. arvelige m. v.      

INTERESSER  Om interesser og hobbies m. v.      

REJSER  Om lande man har besøgt      

SÆRLIGE BEGIVENHEDER  Om større begivenheder, dekorationer, omtale m. v.      

RELIGION  Læs om "Personfølsomme oplysninger" under "Offentliggørelse?"      

POLITIK  Læs om "Personfølsomme oplysninger" under "Offentliggørelse?"      

SAMTID  Om samtid lokalt og globalt m. v.      

Hennetved ved Skovsgård Gods har et velbevaret landsbymiljø, som præges af en tæt bebyggelse af landarbejderhuse og
husmandssteder samt enkelte gårde.

De mange landarbejdere har været knyttet til områdets hovedgårde og større landejendomme. Den store landsby er formentlig
anlagt i senmiddelalderen som rydningsby i et skovområde. 

Gårde og huse ligger fordelt omkring en bred vejforte og dens vejudgreninger. Antallet af gårde lå efter reformationen på omkring
20, og der opstod i 1600 og 1700årene usædvanlig mange huse (51). I 1672 havde Skovsgård ti af landsbyens fæstegårde og 17
af dens huse. Det år ejede kronen ni gårde hvoraf de syv overgik til Tranekær. Andre gårde hørte under Hjortholm og Lykkesholm. 

Efter udskiftningen i 1787 udflyttede en hovedpart af gårdene og tomterne opfyldtes af nye huse. Der er ikke sket større
nybyggeri siden.

Skovsgård har været en hovedaftager af arbejdskraft fra landsbyen, først i form af hoveriydelser, gennem 1800 og 1900årene i
form af lønnede landarbejdere. Men karakteristisk for det sydøstlangelandske område var den ikke stor nok til at dominere
landsbyen, der i stedet blev en slags arbejdskraftcentral for områdets større landbrug. På den måde kom den
gammeldags herregårdsstruktur på Sydøstlangeland og oprettelsen i 1700 og 1800årene af større avls og proprietærgårde til at
spille ind i landsbyernes bebyggelsesstruktur.

Skovsgård kendes fra 1457. Den er udparcelleret af Hennetved ejerlaug i Lindelse sogn, men udgør en enklave af Humble sogn. I
1760 var Skovsgård stadig en af øens mange mindre hovedgårde med 23 tdr. htk. hovedgårdstakst og ca. 70 tdr. htk. Bøndergods.

               

ØVRIGT  Til informationer der ikke passer i ovenstående kategorier      

SKIFTE EFTER HEINRICH CASPERSEN

Henrich Casparsen hmd i Hennetved 19 Apr 1828 pg 11 159 223 246 309 358
WIFE: Kirsten Christensdtr (dod)
BRO: Johan Caspersen (dod)
CH: ... madam Larsen = Larsen i Schousgaard (? madam Lauritzen)
... = Rasmus Hansen Piil gmd i Humble
Kirsten Johansdtr = Henrich Henrichsen hmd i Hennetved
Hans Johansen Caspersen (dod) (? Hans Casper Johansen )
CH: Niels Hansen i Schousgaard myndig (? Niels Caspersen)
Ane Elisabeth Hansdtr i Hennetved (= Niels Pedersen hmd i Hennetved)
Hanna Hansdtr i Dodsbaat (?= Jens Nielsen gmd i Hennetved)
Cathrine Hansdtr i Schousgaard alle umyndig
SIS: (dod)
CH: Hans Larsen Bierg almis i Helsned ( Hans Larsen Bjerre)
Christen Larsen Bierg (dod)
CH: Dorthe Larsdtr = ... i Torntved, Tullebolle
Christiane Larsdtr = ... i Longelse
... Larsdtr (? Dorthe Kirstine Larsdtr  guard: Andersen forpagter i Bjerrebyegaard)
WIFE.CH: Christen Pedersen ungkarl i Hennetved
ILLEG.CH: ... b.22 Mar 1830 (claimed by mother Marie Elisabeth Jorgensdtr fruentimmer i Haugbolle)
? Dorthe Johansdtr madam = Hans Brun proprietair i Schousgaard (guard: Borcop forvalter)
? Lars Piil i Rudkjobing  also signed
guard: Drost forvalter i Schousgaard / Jens Nielsen gmd i Hennetved
wgd: Borkkop forvalter
[Langeland Herred skpr; Book 5 18281832; FHL film 52787]

http://aureliaclemons.dk/langlhx.htm

               

EN HILSEN TIL MINE EFTERKOMMERE  En hilsen hvis man forfatter sin egen livshistorie      

KILDER  Om de kilder der ligger til grund for livshistorien      

SKREVET AF  Om forfatteren      
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PRIVATE NOTATER  Offentliggøres aldrig      

Oprettet 24/9/2010. Senest redigeret: 7/1/2016.

Udskriv med udskriftsvenligt stamtræ   Udskriv uden stamtræ  
 

Mail link til denne side   Disclaimer
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